025/2025, que integram o presente instrumento sem a necessidade de transcrição. 

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR:5.1 Pelo fornecimento do objeto deste contrato, especificado na Cláusula 

Segunda, o CONTRATANTE fica responsável por remunerar a CONTRATADA com o valor de R$ 79.012,02 

(setenta e nove mil, doze reais e dois centavos), de acordo com a tabela a seguir: 

DESCRIÇÃO VALOR 

UNIT. 

M.A.C  U.B.S.F. PRISIONAL  SAMU CAPS 

II 

CAPS 

AD III 

UAI VISA SVO TOTAL 

Açucar 

cristal 

branco, 

pacote com 

5kg 

R$ 

16,99  
150 50 30 20 50 50 50 20 20 R$ 7.475,60

[...]

460 100 0 200 50 200 150 0 0 R$ 8.259,20 

R$ 

3.275,20 

R$ 

712,00 
R$ 0,00 

R$ 

1.424,00 
R$ 

356,00 

R$ 

1.424,00 

R$ 

1.068,00 R$ 0,00 R$ 0,00   

CLÁUSULA SEXTA – DA FICHA ORÇAMENTÁRIA: 

6.1 A despesa decorrente do presente Contrato é no valor de R$ 79.012,02 (setenta e nove mil, doze reais e 

dois centavos), que será empenhada sob a seguinte Dotação Orçamentária, autorizada pela Lei nº 4.777 de 16 

de outubro de 2025:  

Processo: 2026000333      Autorização de Compras: 117451        Valor: R$ 37.031,10